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1.Pér t& gjitha organizatat Jo-Qeveritare t& regjistruara né Republikén e Kosovés dhe individét q& veprojné né
Komunén e Suharekés programi i punés icili éshté i fokusuar né fushén e kuturés rinisé dhe sportit me fokus

té realizuara né Komunén e Suharekés, t& aplikojné pér mbéshtetje finanicare:

Né fushén e Kulturés:
LOT1

U dedikohet organizatave kulturore q& veprojné né& Komunén e Suharekés dhe qé operojné gjaté téré vitit dhe
kang aktivitete kulturore t&€ nivelit kombé&taré dhe mbarékombétarg, té cilat kontribojné né ményré té déshmuar
né zhvillimin kulturor, ekonomik, shoggror, gjithépérfshirje dhe né& barazi gjinore né Komunén e Suharekés.
Organizatat kulturore q& posedojné struktura t& qarta qeverisése, si dhe strategji afatshkurta dhe afatmesme
organizative dhe programore.

Synimet specifike né LOT 1

Pérkrahja e programit vjetor t& organizatave
a) Promovimi kulturor i Komunés s& Suharekés
b) Krijimi i produkteve t& reja kulturore
c) Ofrimi i programeve edukative pér publikun e Komunés s& Suharekés

LOTII

U dedikohet organizatave kulturore dhe individéve q& zhvillojng aktivitete t& ndryshme kulturore dhe festive
me karakter afatgjaté n& nivelin komunal.

Aktivitete q€ kontribojn€ n€ shuméllojshméring artisitke dhe aktivitete q€ beagtojn€ jetén e komunitetit né
fushén e kulturés, me fokus t& veganté ato q€ ndikojn€ dhe kané t& bjén& me gjithpérfshirje dhe barazi gjinore.
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Synimet specifike né LOT II

-Organizmi i festivaleve, koncerteve, ekspozita personale t& artistéve kombétar dhe ndérkombétar brenda
territorit t&€ Komunés sé Suharekés

-Muziké: kompozim i veprés sé re, audio incizim, koncert, fugizim i muzikantéve t& rinjé

-Art vizual - Figurativ: krijimi i verpés sé re, fuqizimi i artistéve & rinjg, ekspozita t& organizuara né hapsira
publike.

LOT III

U dedikohet organizatave kulturore dhe individéve qé& zhvillojng aktivitete t& ndryshme kulturore dhe festive
me karakter afatshkurtér né nivelin komunal.

Aktivitete q& kan& pér qéllim pasurimin e kalendarit vjetor kulturor t& qytetit, aktivitete qé kontribojné né
shuméllojshméring artisitke dhe aktivitete q& beagtojné jetén e komuniteteve né fushén e kulturés, me fokus
t€ vecanté ato q& ndikojné€ dhe kané té& bjéné me gjithpérfshirje dhe barazi gjinore.

Synimet specifike né LOT III

-Manifestime: Shénimi i datave historike, shénimi i festave kombétare dhe ndérkombétare dhe sh&nimi i
datave t€ tjera me réndési né Komunén e Suharekés.

-Shoqgrit€ kulturore- artistike, mbéshtetje e aktiviteteve n& promovimin e krijmtarisé lokale artistike, dhe
sh&nimi i datave historike kombétare dhe datave tjera me réndési pér Komunén e Suharekés.

-Kinematografi: film dokumentar, film i shkurtér, fuqizmim i kinematograféve t& rinj& n& ruajtjen e traditave
lokale dhe trash&gimisé kulturore t& Komunés s& Suharekés.

-Mbéshtetja e aktiviteteve kulturore t& personave me nevoja té veganta.

Né fushén e Rinisé

Synimet specifike:

-Mbéshtetja e aktiviteteve rinore, promovimi i vullnetarizimit, integrimi i grupeve rinore dhe atyre t&
margjinalizuara, mbeshtetja e ideve - projekteve si dhe promovimi i talenteve t& rinjé.

-Edukimi jo formal: trajnime, punétori, debate, hulumtime pér t& rinjét q& ndikojné drejtpérdrejté né mxitjen
e aktiviteteve rinore dhe luftimin e dukurive negative tek té rinjét.

-Mbéshtetja e aktiviteteve rinore pér personat me aftési t& kufizuara, gjithépérfshirése dhe atyre q& ndikojné
ng barazi gjinore.

Adresa: Rr. Brigada 123, Ndértesa ish Shtépisé s& Shéndetit - te parku i qytetit, kati i paré zyra Nr. 4 — Suhareka,
Tel: 029 27 13 45 www.komuna-suhareke.org Page 2



Né fushén e Sportit :
LOTI

U dedikohet subjekteve apo klubeve t& Komunés s& Suharekés q& operojé gjaté téré vitit dhe q&€ posedojné
struktura t& qarta udh&heqése dhe strategji organizative dhe programore. Pér secilén kategori me 5 piké
shtesé do t& vlerésohen ekipet e vajzave dhe grave, gjithashtu me 2 piké shtesé nése ekipi &shté& i udhéhequr
nga njé& drejtoreshé vajz€ ose grua.

a) T& kené né gjiin e tyre ekipin e senioréve, t& femrave, junioréve, kadetéve dhe pioneréve (déshmi)
b) T& kené& né gjirin e saj 200 sportisté t& regjistruar prané federatés gjegjése (t&€ déshmohet)

c) Té kené né gjirin e tyre s& paku 4 trajner t& licensuar nga Federata gjegjése (t&€ déshmohet)

d) Té kené& ¢mime té& fituara kombétare dhe ndérkombétare

e) Té sjellin déshmi pér rezultatet e tyre né 5 vitet e fundit.

LOTII

U dedikohet subjekteve apo klubeve t&¢ Komunés s& Suharekés qé operojé gjaté téré vitit dhe q&€ posedojné
struktura t& garta udh&heqése dhe strategji organizative dhe programore. Pér secilén kategori me 5 piké
shtesé do t& vlerésohen ekipet e vajzave dhe grave, gjithashtu me 2 piké shtesé nése ekipi &shté i udh&hequr
nga njé drejtoreshé vajzé ose grua.

a) Té& kené& né gjirin e tyre sé& paku tri ekipe (p.sh seniorét, juniorét, kadetét ose pionerét me
déshmi)

b) Té kené né gjirin e tyre s& paku 1 trajner t& licencuar (d&shmi)

c) Té kené tradité t& gjaté t& veprimtarisé

d) Té kené né gjirin e tyre s& paku 50 sportist t& regjistruar

e) Té sjellin déshmi pér rezultatet e tyre n& 5 vitet e fundit.

LOT III
U dedikohet subjekteve apo klubeve t& Komunés s& Suharekés q& operojé gjaté téré vitit dhe q& posedojné
struktura t& qarta udhgheqése dhe strategji organizative dhe programore. Pér secilén kategori me 5 piké
shtesé do té& vlerésohen ekipet e vajzave dhe grave, gjithashtu me 2 piké shtesé nése ekipi éshté i udh€hequr
nga nj€ drejtoreshé vajz€ ose grua.

-Zhvillimi i sportit né Komunén e Suharekés

- Masovizimi i sportit p&r t& rinjét

- Organizimi i aktiviteteve sportive

- Projektet t& ndryshme me grup-mosha t& ndyshme

- Shkolla sportive

- Edukimi i t& rinjéve pérmes sportit (projekte edukative pér grup mosha té reja)

m
Adresa: Rr. Brigada 123, Ndértesa ish Shtépisé sé Shéndetit - te parku i qytetit, kati i paré zyra Nr. 4 — Suhareké.
Tel: 029 27 13 45 www.komuna-suhareke.org Page 3



2.Vlerésimi i projekteve do t& b&het nga nj& komision prej 5 anétarésh, t& cilét do t'i vier&sojné projektet ng
bazé t& kritereve pér vlerésimin, sipas rregullores MF-NR04/2017 mbikritret dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve.

3.Aplikimi i OJQ-ve do t& konsiderohet i ploté nése pérmban t& gjitha format e aplikimit dhe anekset e
detyrueshme sig kérkohet né thirrjen publike dhe dokumentacionin e thirrjes si n& vijim:

1.Formulari i Aplikacionit pér projekt

2.Formulari pér buxhet

3.Deklaratés pér mungesé t& financimit t& dyfishté

4.Deklaraté mbi projektet e financuara nga burimet publike t& financimit
5.Dokumenti identifikues i personit t& autorizuar

6.Certifikata e regjistrimit t& OJQ-sé

7.Certifikata e numrit fiskal t& OJQ-sé

8.Letérkonfirmimi i OJQ-s&( jo me i vjetér se 1 muaj)

9.Vértetimi i ATK-s&, ose marréveshje né mes té palés dhe ATK-s& (jo mé t& vjetér se 3 muaj)
10.Konfirmim nga banka pér xhirollogariné e aplikuesit

11.Certifikatén q& nuk jeni n&n hetime pér personin e autorizuar i OJQ-s&.
12.Déshmi pér pjesmarrje né gara sportive ( pér klubet sportive)

4. Aplikimi i individéve do t& konsiderohet i ploté nése pérmban té gjitha format e aplikimit dhe anekset e
detyrueshme si¢ kérkohet n& thirrjen publike dhe dokumentacionin e thirrjes si né vijim:

1.Formulari i Aplikacionit pér projekt

2. Formulari pér buxhet/ programin e shtypur

3. Deklaraté& p&ér mungesé té financimit t& dyfishté

4.Deklaraté mbi projektet e financuara nga burimet publike t& financimit
5.Dokumenti identifikues i personit t& autorizuar

6.Konfirmim nga banka pér xhirollogariné e aplikuesit

7.Certifikatén q& nuk jeni nén hetime.

5.Formulari pér aplikim mund t& nxeret né web-fage t& Komunés dhe mund t& dorézohen duke filluar nga
data 26.05.2023 deri me 16.06.2023. Aplikacionet e dorézuara pas afatit nuk pranohen.

6.Vlera e planifikuar e mbéshtetjes financiare pér OJQ-t& nga l1émia e Kulturés:

Shuma e mbéshtetjes financiare q¢ mund t& alokohet nga fusha e kulturés pér projektet q& kan& pérmbajtje
serioze &shté:

LOT I-2,000.00 €
LOT I1-4,000.00 €
LOT III -20,000.00 €

Vlera e planifikuar e mbéshtetjes financiare pér OJQ-t& nga 1€émia e Rinisé:

Shuma e mbéshtetjes financiare q& mund t& alokohet nga fusha e rinisé pér projektet q& kané pérmbajtje
serioze &shté:

LOT I-5,000.00 €
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Vlera e planifikuar e mbéshtjetjes financiare pér 0jq-t& nga lémia e Sportit:

Shuma e mbéshtetjes financiare q¢ mund t& alokohet nga fusha e sportit pér projektet qé kané& pérmbajtje
serioze &éshté:

LOT I1-25,000.00 €
LOT II - 5,000.00 €
LOT III -2,000.00 €

Vlera e planifikuar e mbéshtjetjes financiare pér individ:

1,000.00 €

Kushtet e pérgjithéshme pér aplikim:

1.T& drejté aplikimi kané t& gjitha OJQ-t& q& jan€ (€ regjistruara né regjistrin e orgnizatave Jo-qveritare né
Republikén e Kosovés.

2.Aplikuesit duhet t& déshmojné se programi i tyre i punés &shté i fokusuar né njérén nga fushat e aplikimit .
3.0JQ-t& po ashtu t& keng t& kryer transakcionet financiare né ményré transparente sipas legjislacionit pér
0JQ-t& né Republikén e Kosovés dhe t€ kené t& pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj Komungs s&
Suharekés- Drejtorisé p& Kulturg, Rini ,Sport dhe Mérgaté.

4 Propozimet do t& dorézohen vetém me formularét e paraparé cilét jan& né dispozicion né fagen e
internetit té ofruesit t& mbéshtetjes financiare Komuna e Suharekés.

5.Dokumentete kompletuara duhet t& dérgohen te zyra pritése NR.1

6.Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacioneve, vlerésimit t& aplikacioneve, kontraktimi , dhénia
e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t& ankesave, trajtimi i komenteve dhe kalendari tregues i zbatimit
té thirrjes jang t& detajuara.

7.Do t& konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet q€ jan¢ pranuar brenda afatit té thirrjes
publike , t& cilat i pgrmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara t& thirrjes publike.

Vérejtje:
Komuna e Suharekés-Drejtoria pér Kultur&, Rini, Sport dhe Mérgaté keté vit do t& pérkrah ato projekte qé
jané serioze dhe q& kan& programet n€ interes t& promovimit t& kulturgs, sportit dhe rinis¢ pér qytetin dhe
qytetarét e Suharekes.
Projektet t& cilat nuk i kang t& bashkangjitura dokumentet sipas kérkesés nuk do t& merren parasysh nga
komisioni pér shqyrtimin e kérkesave.

Shpenzimet e papranueshme pérfshijné: inventari, qiraja pér zyre, komunalit si dhe nuk pérkrahen projektet
qé kané ndikim politik, religjioz etj.

Drejtoria pér Kulturg, Rini, Sport dhe Mérgat€ nuk &shté e detyruar t& ndajé t& gjithé buxhetin e paraqitur t&
planifikuar n& projekt —aplikacion.

Buxheti do t& ndahet pér projektet kualittative t& vlerésuara nga komisioni.
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0JQ-té dhe individét qé nuk i kané sjell raportin pérfundimtar pér vitin fiskal 2022 nuk do
té pérkrahen.

Me respekt, Drejtori i KRSM -
Lorfka Gashi

:\ﬂ/\ Al A‘A .
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